
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр» имени 21 армии Вооруженных 

сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального района Волжский Самарской области 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 29.08.2025г. 

 

О создании комиссии по противодействию 

коррупции 

                        № 371-од 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности 
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 
коррупцией в сфере образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе: 

председатель комиссии:  

Перфильева Н.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

члены комиссии: 

Морозова Н.Е. – заместитель директора по административно-хозяйственной части; 
Волгушева Л.В. – учитель начальных классов (председатель профсоюзного комитета); 

Лего К.А. – учитель начальных классов, социальный педагог; 
Бодниекс С.В. – председатель  Совета родителей (по согласованию). 

 
 
2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений на Перфильеву Н.А., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе. 

 
3. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции. 
4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции . 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 
ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» 

п.г.т. Стройкерамика 

 
                           ________________ А.В. Егоров 

 


		2025-08-29T15:24:34+0400
	Егоров А.В.




